
27 / 54 
 

Příloha č. 2 

Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace 
 
Konkrétní výdaje, na které může být poskytnuta dotace, které jsou obsahem jednotlivých kódů, 
jsou uvedeny v kapitole 5. Výdaje, na které může být poskytnuta dotace. Pro účely této kapitoly 
se stavebními výdaji rozumí stavební materiál, stavební práce, bourací práce, rozvody, 
přípojky základní technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, technická 
zařízení staveb. 
 
Záměr a) vybrané nezemědělské činnosti 

Kód Popis kódu 
Doba 

životnosti 
(počet let)* 

001 
Stavební výdaje na obnovu (přestavba, modernizace, statické 
zabezpečení) či novou výstavbu provozovny určené  
pro nezemědělskou činnost 

30 

002 
Úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, 
náklady na výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, 
osvětlení 

25 

003 
Nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících  
pro založení nebo rozvoj nezemědělské činnosti 

12 

004 
Montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu 
způsobilého k užívání  

12 

005 Nákup základního nábytku v souvislosti s projektem  10 

006 Nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem 5 

* Slouží pro hodnocení aspektu efektivnosti 
 

 

Záměr b) agroturismus  

Kód Popis kódu 
Doba životnosti 

(počet let) * 

001 

Stavební výdaje na obnovu (přestavba, modernizace, statické 
zabezpečení) či novou výstavbu malokapacitního ubytovacího 
zařízení včetně stravovacího zařízení a dalších budov a ploch 
v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí 

30 

002 
Nákup zařízení a vybavení pro malokapacitní ubytovací zařízení 
včetně stravovacího zařízení a dalších budov a ploch v rámci 
turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí 

10 

003 
Náklady na výstavbu odstavných stání (parkovací místa, stání 
pro karavany), úpravu povrchů, osvětlení a oplocení  

25 

004 
Výstavba požárních nádrží v areálu malokapacitního 
ubytovacího nebo stravovacího zařízení  

30 

005 Nákup a výsadba doprovodné zeleně v souvislosti s projektem 5 

006 Nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem  5 

* Slouží pro hodnocení aspektu efektivnosti 
 

 

  



28 / 54 
 

Záměr c) zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

 Kód Popis výdaje 

 
 
 

Výdaje na 
technologie 

001 

Technologie na výrobu tvarovaných biopaliv  

(technologie skladu, příjmu, dopravy a třídění biomasy, technologie 
dezintegrace biomasy, technologie sušení biomasy, technologie 
mixování a úpravy biomasy, technologie lisování, technologie úpravy 
a expedice produktu, elektroinstalace, technologie řízení provozu 
včetně nákupu nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem 
– hardware, software) 

002 Montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu 
způsobilého k užívání  

 
 

Ostatní 
výdaje 

003 

Stavební výdaje na novou výstavbu či stavební obnovu  
(přestavba, modernizace, statické zabezpečení) provozovny  
na výrobu tvarovaných biopaliv, včetně nezbytného zázemí  
pro zaměstnance  

004 
Doplňující výdaje jako součást projektu  
(úprava povrchu v areálu zařízení, úprava povrchů pro skladové 
hospodářství, manipulační plochy) 

005 Manipulátor, vysokozdvižný vozík 

 
  



29 / 54 
 

Příloha č. 3 

 

Závazný přehled maximálních hodnot některých Výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace 
 
Záměr a) vybrané nezemědělské činnosti 
Kód  003 - Nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících pro založení nebo rozvoj 
nezemědělské činnosti 
 
Stroje pro dřevařskou a truhlářskou provozovnu ve stacionárním provedení 
Typ stroje Náklady v Kč 

Odkorňovací stroj 
(včetně příslušenství pro drcení kůry) 

4 000 000 

Kruhový reduktor kořenových náběhů 3 000 000 

Pila rámová 3 700 000 

Pila pásová kmenová  - svislá 9 100 000 

Pila pásová kmenová - vodorovná 3 400 000 

Pila vertikální formátovací 540 000 

Pila kotoučová rozmítací, omítací  4 000 000 

Pila zkracovací – na kulatinu nebo prizmy 
(kotoučová nebo řetězová pila na příčné rozřezávání) 

2 000 000 

Pila zkracovací – na řezivo 
(kotoučová nebo řetězová pila na příčné rozřezávání) 

400 000 

Rovinná frézka (srovnávací, tloušťkovací) 260 000 

Profilovací frézka vícestranná nebo okružovací 1 300 000 

Vrtačka (vč. vysukovaček a kolíkovaček) 252 000 

Soustruh 64 000 

Stacionární zařízení pro dopravu třísek a pilin 
z pilnice (vč. stacionárního skladovací zařízení) – 
mechanická technologie (vyhrnovací dopravník) 

300 000 

Stacionární zařízení pro dopravu třísek a pilin 
z pilnice (vč. stacionárního skladovací zařízení) - 
pneumatická technologie (odsávání) 

600 000 

Stacionární zařízení pro sekání pilařského odpadu  
na štěpky (vč. stacionárních zařízení pro třídění, 
dopravu a skladování štěpky) 

700 000 

Technologie pro údržbu pilových nástrojů 200 000 

Dopravník kulatiny (před pilou) 53 000 Kč/m 

Dopravník řeziva (za pilou) 19 000 Kč/m 

Olepovačka hran 1 100 000 

Leštička stojací 18 500 

Sušárna řeziva s kapacitou* do 10 m³ (včetně) 1 800 000 

Sušárna řeziva s kapacitou* od 10 do 40 m³ (včetně) 2 700 000 

Sušárna řeziva s kapacitou* nad 40 m³  3 500 000 

* projektovaný objem jedné dávky řeziva 
 
Stroje pro výrobu palivového dřeva a pro mobilní pořez dříví 
Typ stroje Náklady v Kč 

Štípačka dřeva 325 000 

Okružní pila 325 000 

Řezací štípačka pro průměr zpracovávaného dříví do 
40 cm (včetně) 

1 600 000 



30 / 54 
 

Řezací štípačka pro průměr zpracovávaného dříví 
nad 40 cm 

2 500 000 

Podávací stůl nebo příčný dopravník (navalovač) pro 
přísun kmenů 

325 000 

Samostatný pásový dopravník vyrobených polen 400 000 

Vázací zařízení na vyrobená polena 80 000  

Čisticí zařízení pro oddělení vyrobených polen od 
nežádoucích příměsí 

415 000 

Buben pro balení vyrobených polen do sítě 350 000 

Mobilní pásová pila včetně podvozku 600 000 

 
Lis 

Typ stroje Náklady v Kč 

Rámový lis 78 000 

Korpusový lis 195 000 

Hydraulický lis 435 000 

Lis na slepování velkoplošných dílců (vč. dýhovacího 
lisu) 

282 000 

Lis na banner očka 26 000 

Tlakový tepelný nažehlovací lis 29 000 

Strojový lis na rámy 205 000 

Spárovací lis 92 000 

Briketovací lis 550 000 

 
Bruska 

Typ stroje Náklady v Kč 

Širokopásová bruska 467 000 

Pásová bruska 78 000 

Egalizační bruska 594 000 

Hranová bruska 76 000 

Stojanová bruska 22 000 

 
CNC 

Typ stroje Náklady v Kč 

CNC obráběcí centrum (5 osé) 2 493 000 

CNC vrtací a frézovací centrum 3 728 000 

CNC vyvrtávací centrum 2 600 000 

CNC fréza 1 928 000 

CNC soustružnické centrum 2 161 000 

CNC bruska 5 186 000 

CNC revolverový soustruh 2 156 000 

CNC elektroerozivní drátová řezačka s příslušenstvím 2 701 000 

 
Stroje pro kovovýrobu 

Typ stroje Náklady v Kč 

Soustruh na kov 324 000 

Univerzální hrotový soustruh 540 000 

Ovíjecí zařízení 42 000 

Tažné a drátící zařízení 42 000 

Vstřikovací stroj 4 160 000 

Konvenční soustruh 756 000 

Stříkací zařízení 113 000 

Ohýbačka plechů 84 000 



31 / 54 
 

Vyfoukávací přístroj 171 000 

Řezací linka 2 393 000 

Plasmová řezačka 131 000 

Pásová pila na kov 54 000 

 
Stroje pro provozovnu autoservisu 

Typ stroje Náklady v Kč 

Pístový kompresor 54 000 

Benzínový kompresor 140 000 

Dieselový kompresor 173 000 

Zvedák 106 000 

Diagnostika  106 000 

Sada klíčů 38 000 

Mycí stroj 105 000 

Vyvažovačka 169 000 

Elektrometalizační zařízení 1 026 000 

Vyfoukávací přístroj 171 000 

Průmyslový vysávač 22 000 

Digitální odměřovací zařízení 36 000 

Svářečka 182 000 

Svařovací hořák 9 700 

Svařovací kabely 1 300 

Svářecí agregát 79 000 

Hydraulické nůžky 1 059 000 

Pneumatický buchar 82 000 

Odsávání do lakovny 184 000 

Tavící pec 1 134 000 

Prodloužené úhlové pravítko 36 000 

Pneumatická podpora střihu 297 000 

CTP zařízení 2 107 000 

Silniční váha do 40 t 346 000 

Stahovák pneumatik pro osobní vozidla 96 000 

Stahovák pneumatik pro nákladní vozidla 180 000 

Rotační nůžky 13 000 

Pákové nůžky 27 000 

Padací nůžky 646 000 

 
Stroje pro provozovnu potravinářské výroby 

Typ stroje Náklady v Kč 

Chladící box 487 000 

Chladící vitrína 74 500 

Chladící a mrazící zařízení 1 566 000 

Dvoudvéřová chladnička 46 400 

Podpultová chladnička 8 600 

Podpultová mraznička 9 700 

Ovinovací stroj 167 000 

Balička na plátkové výrobky 1 389 000 

Dopravník na plátkové výrobky 198 000 

Míchačka směsi 278 000 

Kontejner pro míchání směsi 56 000 

Mlýn strouhankový 113 000 

Mlýn na jemnou mouku 149 000 

Vysévač na mouku 105 000 



32 / 54 
 

Digitální váha 81 000 

Pytlovací váha 222 000 

Odmašťovací a čistící stroj 432 000 

Pec 100 l 135 000 

Pec 30 l 64 800 

Pekařská pec s kynetárnou 255 000 

Elektrická pec do cukrárny 246 000 

Elektrická pec 75 600 

Plynová plotna 2 hořáky 15 100 

Podstavec do pece 11 900 

Univerzální robot 137 000 

Mixér na drcení surovin 10 800 

Výrobník ledu 10 800 

Robot na šlehání 15 100 

 
Ostatní stroje11 

Typ stroje Náklady v Kč 

Stojanová vrtačka 108 000 

Utahovací vrtačka 18 000 

Ruční vrtačka 4 000 

Sukovací vrtačka 29 000 

Kompaktní vrtací stroj 270 000 

Zásobník paliva 108 000 

Kotel 918 000 

Kotel na biomasu 1 351 000 

Pálicí automat 929 000 

Rotační nože 4 300 

Digitální počítadlo odvinutí plechu 12 000 

Laminátor 130 000 

Ventilátor s filtrovacím nástavcem 227 000 

Sada upínek 86 000 

Rožkovač 97 000 

Vibrační šejkr 108 000 

Vibrační, hutnící pěch 71 000 

Vibrační, hutnící deska  108 000 

Podávací zařízení 26 000 

Strojní omítačka 594 000 

Kovozpracovatelské zařízení 126 000 

Výheň 39 000 

Vysokozdvižný vozík 1 621 000 

Vozík na přesun palet  643 000 

Nakladač vč. přídavných adaptérů 2 053 000 

Montážní vozík 18 000 

Jeřáb s řetězovým kladkostrojem 532 000 

Kladkostroj 113 000 

Mostový jeřáb 540 000 

Podstropní jeřáb 126 000 

Ruční manipulační vůz 59 000 

Podavač 36 000 

Dopravník s násypkou 108 000 

 
11 Samostatné adaptéry nemohou být dodatečně podpořeny bez současného nákupu nesené techniky, 

která je předmětem projektu. 



33 / 54 
 

Vodící rameno 249 000 

Manipulátor vč. přídavných adaptérů 2 053 000 

Technologie šroubování ocelových rámů 136 000 

Technologie na odstranění železa a manganu 897 000 

Mobilní odprašovací jednotka 119 000 

Pojezdová linka 108 000 

Smykem řízený nakladač vč. přídavných adaptérů  1 032 000 

Odvápňovač 27 000 

Elektrosvařovací jednotka 86 000 

 

Záměr b) agroturismus  

V rámci kódu 002 nákup zařízení a vybavení pro malokapacitní ubytovací zařízení – 
2 400 Kč/m2 celkové podlahové plochy ubytovacího zařízení.12  
 

 

Záměr c) zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv 

Kód Popis výdaje 
Maximální hodnota některých 

výdajů 

001 
Technologie na výrobu tvarovaných 
biopaliv  
 

Výdaje, ze kterých je stanovena 
dotace, zařazené v kódu 001 a 003  
 
nedřevní pelety: max. cena  
12 000 000 Kč/(tuna/hod) 
dřevní a směsné pelety: max. cena  
22 000 000 Kč/(tuna/hod) 
dřevní brikety: max. cena  
8 800 000 Kč/(tuna/hod) 
 
 

003 

Stavební výdaje na novou výstavbu  
či stavební obnovu (přestavba, 
modernizace, statické zabezpečení) 
provozovny na výrobu tvarovaných 
biopaliv, včetně nezbytného zázemí  
pro zaměstnance 

005 
Manipulátor 1 080 000 Kč 

Vysokozdvižný vozík 680 000 Kč 

 

 
Kód Popis výdaje 

Maximální hodnota ostatních 
výdajů 

 
 
 
 
 

Ostatní 
výdaje 

 

003 

Stavební výdaje na novou výstavbu 
či stavební obnovu (přestavba, 
modernizace, statické 
zabezpečení) provozovny  
na výrobu tvarovaných biopaliv, 
včetně nezbytného zázemí  
pro zaměstnance  Max. 50 % výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 

004 

Doplňující výdaje jako součást 
projektu (úprava povrchu v areálu 
zařízení, úprava povrchů  
pro skladové hospodářství, 
manipulační plochy) 

005 Manipulátor, vysokozdvižný vozík 

 

  

 
12 Do limitu se započítává pouze plocha apartmánu/pokoje včetně plochy sociálního zařízení, je-li 

součástí pokoje. 


